elinguis. D 36 cf. disertus.

eloquens. A 10,10 eloquentissimi auctores cf. auctor b. β.

eloquentia. a) D 26,2 si omissio optimo . . genere eloquentiae eligenda sit forma *dicendi*. 2,13 nec Secundo promptum esse *sermonem* et Aprum ingenio . . famam eloquentiae consecutum. 37,15 Pompeium . . ingenio et *oratione* valuisse; . . nec quemquam . . magnam potentiam sine aliqua e. consecutum cf. 36,30 nisi quis *ingenio* et eloquentia sententiam suam tueretur. A 21,8 (Agricola) ingenia Britannorum studiis Gallorum anteferre, ut qui modo *linguam* R. abnebant, eloquentiam concupiscerent. 13,3,13 Neronem alienae *facundiae* eguisse. nam dictator Caesar summis oratoribus aemulus; et Augusto prompta ac profluens quaeque deceret principem eloquentia fuit. — D 34,2 iuvenis qui *foro* et eloquentiae parabat. 28,4 eloquentiam et *ceteras artes* descivisse ab illa veteri gloria. A 4,4 (pater Agricolae), studio eloquentiae *sapientiae*que notus. 15,71,21 Verginius studia iuvenum eloquentia, Musonius praeeptis sapientiae fovebat. 12,58,3 ut *studiis honestis** et eloquentiae gloria enitesceret (Nero), causa Iliensium suscepta . . 13,2,5 pollebant *militaribus* curis, praeeptis eloquentiae cf. p. 102 E. a. — D 11,17 securitatem melius *innocentia* tueor quam eloquentia. A 10,4 quae priores nondum comperta eloquentia percoluere, *rerum fide* tradentur. 4,34,12 Titus Livius, eloquentiae ac fidei praecclarus in primis. I,1,4 octingentos . . annos multi auctores rettulerunt . . pari eloquentia ac *libertate*. — IV,7,5 esse illi *pecuniam* et eloquentiam, quis multos anteiret. 43,3 (Cluvius Rufus) perinde dives et eloquentia

clarus. 2, 37, 13 ego, qui non pecuniam, non studia populi neque eloquentiam, gentile domus nostrae bonum, varietate temporum accipere vel parare potuissem. 3, 24, 16 qui per insignem *nobilitatem* et eloquentiam praecellebat. 14, 19, 2 qui summis *honoribus* et multa e. vigerant. b) D 1, 3 nostra actas. *laude eloquentiae* orbata. 14, 52, 8 obiciebant e. laudem uni sibi adsciscere. D 2, 13 *fama* e. cf. a. 34, 24 duraturam e. famam. parari. 40, 27. IV, 42, 1 magnam eo die pietatis eloquentiaeque famam adeptus est. 4, 52, 20 prosperiore eloquentiae quam morum fama fuit, nisi quod actas extrema multum etiam eloquentiae dempsit. 12, 58, 3 e. *gloria* cf. a. D 41, 24 gloria, modus in e. cf. credo C. a. a. 6, 1 ad *voluptatem* oratoriae e. transeo, cuius *iucunditas*. prope omnibus horis contingit. 8, 15 ad demonstrandam oratoriae e. *utilitatem*. 36, 34 summa e. *praemia*. 11, 6, 3 (veteres oratores), qui famam et posteros praemia e. cogitavissent. 14, 21, 21 e. *primas* nemo tulit, sed victorem esse Caesarem pronuntiatum. D 8, 7 nec hoc illis. ter milies sesterium praestat, quamquam ad has ipsas opes possunt videri eloquentiae *beneficio* venisse, *sed ipsa eloquentia; cuius *numen* et caelestis *vis*. 12, 6 haec e. *primordia*, haec *penetralia*. hoc primum habitu cultuque commendata [codd., Andresen commoda] mortalibus in . . pectora influxit. 33, 15 *initia* et *semina* veteris e. satis demonstrasse videor. 12, 10 *usus* cf. d. 33, 20 meditationi facultas, facultati usus [codd. vis (ius)] e. accedat. 18, 14 non esse unum e. *voluntum*, sed . . plures *species* deprehendi cf. 10, 18 quaecumque aliam speciem eloquentia *habet. 34, 20 (praeceptor), qui *faciem* e., non *imaginem* praestaret. 25, 21 *sanitatem* e. prae se ferunt. 26, 2 optimum *genus* e. cf. a. 19, 22 novus . . e. *itineribus* opus est. 28, 28 ad e. *studium* inclinasset. A 4 cf. a. D 30, 14 suae e. . . *educationem* refert (Cicero). 10, 14 omnem e. omnesque eius *partes* sacras et venerabiles puto. 32, 9 (oratorem) per omnes e. *numeros* isse. 13, 2, 5 *praecepta* e. D 37, 35 similis e. *condicio*. nam quo saepius steterit tamquam in acie quoque plures et intulerit ictus et exceperit quoque maiores adversarios acrioresque pugnas sibi ipsa desumpserit, tanto altior et excelsior et illis nobilitata *discriminibus in ore hominum agit. 10, 20 cum natura *te tua in ipsam *arcem* eloquentiae ferat. — 2, 83, 12 *auctores* eloquentiae. c) D 1, 21 nostrorum temporum eloquentiam antiquorum ingeniis (anteferebat). 27, 5 eloquentiae temporum nostrorum minus iratus. 22, 3 suorum temporum eloquentiam anteponebat. 25, 8. 36, 15 illorum temporum e. — 15, 4 oblitus et tuae et fratris tui eloquentiae. 23, 8 quibus eloquentia Anfidi Bassi . . sordet. 32, 24 cur in tantum ab eloquentia antiquorum oratorum recesserimus. 36, 4 antiquorum e. cf. e. 40, 17 ne Macedonum quidem . . eloquentiam novimus. 40, 26 nec tanti rei p. Gracchorum eloquentia fuit, ut pateret et leges. d) D 5, 13 natus ad e. *virilem* et *oratoriam*, qua parere simul et tueri amicitias . . possit, omittit studium, quo . . 6, 1. 8, 15 oratoria e. 12, 10 *lucrosae* huius et *sanguinantis* e. usus recens

(est). 4, 10 omissis forensium causarum angustiis. *sanctiorem* illam et *angustiore* e. colam. 25, 8 *eminentiorem* illorum temporum e. fuisse. 37, 35 *altior* et *excelsior* cf. b. 40, 24 nostra civitas, donec erravit, . . tulit . . *valentior* e. 36, 2 *magna* e. cf. e. 40, 9 est magna illa et *notabilis* e. alumna licentiae, . . comes seditionum, effrenati populi incitamentum, . . contumax, temeraria, adrogans, quae in bene constituta civitatibus non oritur. 10, 14 omnis e. *sacra* et *venerabilis* cf. b. 30, 26 ex multa eruditione . . exuberat illa *admirabilis* e. cf. exuberare. 3, 24, 16 *insignis* e. 4, 61, 3 Haterius, familia senatoria, eloquentiae, *quoad vixit, *celebrata*. 3, 13, 7 *multa* e. Vitellius (obiecit). 14, 19, 2 multa e. cf. a. 3, 67 *exercita* cf. e. D 25, 34 quaedam eloquentiae eorum ut *nascenti* adhuc nec satis *adultae* defuisse. 33, 15 *vetus* e. cf. b. 34, 14 *vera* et *incorrupta* e. imbuebantur (juvenes). 13, 42, 12 (Senecam) vivere iis, qui *vididam* et *incorruptam* e. tuendis civibus exerceret. 3, 13 *prompta ac profluens* cf. a. 6, 48, 23 Balbus *truci* eloquentia habebatur, promptus adversum insontes. 16, 22, 30 Eprius *acri* e. e) D 5, 28 non lorica et gladius in acie firmiter munimentum quam reo et periclitanti eloquentia, praesidium simul ac telum, quo . . 5, 31 quid aliud infestis patribus . . quam e. suam opposuit? qua [Ursinus; codd., Peter qui] accinctus et minax . . elusit. 36, 26 neminem sine eloquentia aut adsequi posse in civitate aut tueri . . eminentem locum. 37, 15 cf. a. 37, 16 splendor reorum et magnitudo *causarum, quae et ipsa plurimum eloquentiae praestant. 37, 22 quae mala . . ingentem eloquentiae materiam ministrabant. 39, 3 quantum humilitatis putamus eloquentiae attulisse paenulas istas, quibus . . ? 38, 8 Pompeius impositus veluti frenos eloquentiae. — 2, 37, 13 *accipere* vel *parare* cf. a. D 4, 10 *colere*. 36, 2 magna e., sicut flamma, materia *alitur* et motibus *excitatur* et urendo *clarescit*. eadem ratio in nostra quoque civitate antiquorum eloquentiam *proxit*. 36, 15 *exercebant* (factiones, certamina etc.) illorum temporum eloquentiam. 38, 2 eloquentiam illud (sc. veterum) forum magis *exercebat*. 13, 42, 12 cf. d. 3, 67, 7 qui (metus) exercitam quoque e. *debilitat*. D 39, 9 debilitatur et *frangitur* cf. campus B. 26, 36 adpareat, quibus gradibus fracta sit et *deminuta* e. 32, 19 in . . angustas sententias *deducunt* e. velut expulsam regno suo, ut quae olim omnium artium domina . . pectora implebat, nunc *circumcisa* et *amputata* . . *discatur*: cf. totum locum. 33, 11 neque *tantum arte et scientia, sed longe magis facultate et *usu eloquentiam *contineri*. 38, 20 longa temporum quies et . . principis disciplina ipsam quoque e. sicut omnia alia *pacaverat*. 2, 83, 14 neque enim eloquentiam fortuna *discerni*. — 11, 7, 4 neque tamen eloquentiam gratuito *contingere*. 15, 63, 18 novissimo quoque momento *suppeditante* eloquentia (sc. Senecae). — D 24, 13 causas cur tantum ab e. eorum recesserimus. 32, 24 cf. e. 27, 13 cf. degenero. 21, 22 minus in e. effecerit. 32, 28 quidquid in e. effecerit (sc. Cicero), id se . . Academiae spatiis consecutum. 3, 12, 25 quantum quisque eloquentia et cura